
Záměr Českého telekomunikačního úřadu udělit příděl rádiových kmitočtů v kmitočtových pásmech 900 a 1800 MHz podle § 22a odst. 1 ZEK 

1 

 

Vypořádání připomínek k záměru Českého telekomunikačního úřadu udělit příděl 
rádiových kmitočtů v kmitočtových pásmech 900 a 1800 MHz podle § 22a odst. 1 
zákona o elektronických komunikacích 

 

 

Seznam doručených připomínek a použité zkratky: 

Datum doručení Subjekt Zkratka 

19. 1. 2018 Vodafone Czech Republic a.s. VOD 

22. 1. 2018 T-Mobile Czech Republic a.s. TMO 

 

ÚVOD 

V tomto vypořádání připomínek (dále jen „Vypořádání“) Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) reaguje 
na připomínky dotčených subjektů doručené Úřadu v rámci veřejné konzultace vedené dle § 130 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) k záměru Úřadu udělit příděl rádiových 
kmitočtů v kmitočtových pásmech 900 a 1800 MHz podle § 22a odst. 1 Zákona (dále jen „Záměr“). Záměr je výsledkem 
postupu Úřadu v souladu s § 20 odst. 3 Zákona. Tento postup, zveřejněný na stránkách ČTÚ, zahrnoval provedení 
přezkoumání, zda stále trvají důvody pro omezení počtu práv k využívání rádiových kmitočtů v kmitočtovém pásmu  
880–915 / 925–960 MHz (dále jen „Přezkum“), s tím, že ve vztahu ke kmitočtům z pásma 1800 MHz Úřad důvody pro 
trvání omezení počtu práv v tomto pásmu do výše uvedeného termínu shledal jako důvodné v rámci přípravy podmínek 
Výběrového řízení na kmitočty z tohoto pásma, které bylo realizováno v roce 2016, a ocenění přídělu rádiových kmitočtů 
v kmitočtových pásmech 900 MHz a 1800 MHz znaleckým ústavem. 

Veřejná konzultace v souladu s požadavky § 20 Zákona zahrnovala dvě oddělené oblasti: výsledky Přezkumu a ocenění 
nově vydávaného přídělu.  

Připomínky, které Úřad v rámci veřejné konzultace obdržel, se týkaly znaleckého posudku – ocenění nově vydávaného 
přídělu. Ve vztahu k tomuto ocenění je v kompetenci Úřadu pouze zajistit znalecké ocenění tohoto přídělu. Samotné 
provedení ocenění není předmětem činnosti Úřadu a Úřad se při stanovení ceny za nově vydávaný příděl řídí znaleckým 
posudkem. Úřad není oprávněn do znaleckého ocenění zasahovat instrukcemi ve vztahu k výsledné ceně, metodice ani 
postupu při ocenění nad rámec informací vyžádaných znalcem, a to ani v reakci na připomínky vznesené v rámci veřejné 
konzultace. Poté, co Úřad s vědomím důležitosti ocenění předmětné části spektra v dané věci vybral s řádnou péčí znalce 
pro účel postupu dle § 20 Zákona, není v jeho kompetenci činnost znaleckého ústavu, jakož i výsledek ocenění 
přezkoumávat či měnit. Ve vztahu k připomínkám směřujícím ke znaleckému ocenění Úřad požádal znalecký ústav o jejich 
vypořádání a toto vypořádání zveřejňuje současně s vypořádáním připomínek k Přezkumu.  

Úřad jako znalce zvolil renomovaný znalecký ústav, s řadou zkušeností a rozsáhlým týmem znalců. Úřad zajistil vysokou 
míru objektivity ocenění tím, že nad rámec zákonných požadavků zajistil, aby posudek nezpracovávala jedna osoba, ale 
celý znalecký tým. Na přípravě znaleckého posudku se podíleli čtyři renomovaní odborníci z katedry ekonomiky, 
manažerství a humanitních věd Fakulty elektrotechnické ČVUT, s vysokými akademickými tituly, kteří jsou známí jako 
vedoucí osobnosti ve svém oboru v České republice.  

 

https://www.ctu.cz/vyzva-k-uplatneni-pripominek-k-zameru-ceskeho-telekomunikacniho-uradu-udelit-pridel-radiovych-3
https://www.ctu.cz/aukce-2016-pasma-1800-2600-mhz


Záměr Českého telekomunikačního úřadu udělit příděl rádiových kmitočtů v kmitočtových pásmech 900 a 1800 MHz podle § 22a odst. 1 ZEK 

2 

 

1. Obecné připomínky     

Č. Subj. Připomínka Vypořádání 

1-01 TMO Protože připomínky T-Mobile považujeme za zásadní, požadujeme, aby po doplnění 
požadovaných informací byla provedena opětovná konzultace tak, aby všechny 
dotčené subjekty na trhu měly možnost přednést své připomínky ke kompletnímu 
materiálu. 

Neakceptováno. 

Vzhledem k tomu, že všechny připomínky subjektu TMO znalec akceptovat 
– vysvětlil, přičemž nedošlo (ani na základě vypořádání připomínek dalšího 
připomínkujícího subjektu) k věcné změně znaleckého posudku, je 
provedení opakované konzultace nadbytečné. 

 

 

2. K Závěrům přezkoumání, zda stále trvají důvody pro omezení počtu práv     

Č. Subj. Připomínka Vypořádání 

K tomuto bodu neobdržel Úřad připomínky. 

 

3. Ke znaleckému posudku ocenění rádiového spektra 
Ve vztahu k ocenění nově vydávaného přídělu je v kompetenci Úřadu pouze zajistit znalecké ocenění tohoto přídělu. Samotné provedení ocenění není předmětem 
činnosti Úřadu a Úřad se při stanovení ceny za nově vydávaný příděl musí řídit znaleckým posudkem. Úřad nemůže do znaleckého ocenění zasahovat instrukcemi 
ve vztahu k výsledné ceně, metodice ani postupu při ocenění, a to ani v reakci na připomínky vznesené v rámci veřejné konzultace. Z toho důvodu je vypořádání 
připomínek v této kapitole řešeno formou vyjádření znalce – viz soubor Vyjadreni-znalce-k-pripominkam.pdf. Úřad zde pro úplnost uvádí prostý souhrn připomínek 
ke znaleckému posudku. 

 

Č. Subj. Připomínka 

3-01 TMO Žádáme o vysvětlení a detailní rozbor, jak byly stanoveny výchozí hodnoty koeficientu ka (např. v grafech na obr. 1 na str. 33 Znaleckého posudku). 

https://www.ctu.cz/sites/default/files/vyjadreni-znalce-k-pripominkam.pdf


Záměr Českého telekomunikačního úřadu udělit příděl rádiových kmitočtů v kmitočtových pásmech 900 a 1800 MHz podle § 22a odst. 1 ZEK 

3 

 

Č. Subj. Připomínka 

3-02 TMO Žádáme o objasnění, jak byly odhadnuty investice na obnovu a rozvoj v příloze 03 - Střední prognoza.pdf: 

• Skokový nárůst investic na rozvoj v roce 2019, předpokládáme, zahrnuje i udělení nových práv na využívání frekvencí. Jak byla tato částka stanovena? 
• Obdobně v roce 2029 investice na obnovu zřejmě uvažuje i s investicí na obnovu práv na využívání frekvencí. Jak byla takto investice stanovena? 

3-03 VOD 

 



Záměr Českého telekomunikačního úřadu udělit příděl rádiových kmitočtů v kmitočtových pásmech 900 a 1800 MHz podle § 22a odst. 1 ZEK 

4 

 

Č. Subj. Připomínka 

3-04 VOD 

 

3-05 VOD 

 

 



Záměr Českého telekomunikačního úřadu udělit příděl rádiových kmitočtů v kmitočtových pásmech 900 a 1800 MHz podle § 22a odst. 1 ZEK 

5 

 

Č. Subj. Připomínka 

3-06 VOD 

 

3-07 VOD 

 



Záměr Českého telekomunikačního úřadu udělit příděl rádiových kmitočtů v kmitočtových pásmech 900 a 1800 MHz podle § 22a odst. 1 ZEK 

6 

 

Č. Subj. Připomínka 

3-08 VOD 

 

 


